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Voorbeeldberekeningen Oak Pensioen 2023

Oak Pensioen berekent de premie voor de basispensioenregeling met gebruik van de VCR-methode. Dit is de methodiek van het Voortschrijdend Cumulatief Rekenen. Per premieperiode berekenen wij de cumulatieve

loongegevens over heel 2023 tot aan de te factureren periode. Dit levert een cumulatieve premiesom op. Deze premie verminderen wij vervolgens met de voorgaande gefactureerde premies. Dit levert een nog te factureren

premie op. De premiepercentages voor het werkgevers- en werknemersdeel staan vast. De nota specificaties kunt u terugvinden op onze website onder ‘Werkgevers’ bij betalen en facturen via de link ‘Facturen en

specificaties’.

Werknemers van 21 jaar of ouder nemen verplicht deel aan de pensioenregeling van Oak Pensioen. De premieplicht eindigt op 68 jaar. Premieafdracht start op de eerste dag van de maand dat een werknemer

21 jaar wordt. De afdracht eindigt op de eerste dag van de maand dat een werknemer 68 jaar wordt.

In deze voorbeelden gaan wij uit van de rekencijfers van Regeling A (Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw) de rekenmethodiek voor regeling B (Houthandel) is vergelijkbaar.

Premiegegevens 2023 – Regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw

Franchise € 16.427

Maximum pensioengevend loon € 65.461

Premie 26,3 % van de pensioengrondslag

260Aantal SV-dagen 2023

Voorbeeld I

In dit rekenvoorbeeld gaan we uit van de gegevens van één jaar (2023). Het betreft hier een werknemer met een fulltime dienst verband en deze wordt maandelijks 

verloond. Voorbeeld II

In dit rekenvoorbeeld gaan we uit van de gegevens van één jaar (2023). Het betreft hier een werknemer met een parttime dienst verband en maandelijkse verloning. 

Voorbeeld III

In dit rekenvoorbeeld gaan we uit van de gegevens van 2 periodes (P1 en P2 2023) waarbij de werknemer uit dienst gaat op 12 f ebruari 2023. Het betreft hier een werknemer met 4-wekelijks verloning. 

Voorbeeld IV

In dit rekenvoorbeeld gaan we uit van de loongegevens van 2 maanden (februari en maart 2023). Het betreft hier een werknemer die in dienst is gekomen op 13 februari en uit dienst is gegaan op 26 maart 2023. Werknemer heeft een parttime 

dienstverband met maandelijkse verloning.
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Berekening deeltijdfactor
Bij de berekening van de deeltijdfactor wordt

gebruik gemaakt van de dagen per periode. 

Hiernaast zie je voor zowel de 4 weken verloning 

als de maandverloning de mogelijke en 

cumulatieve dagen per periode / maand.
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Voorbeeld: voor een werknemer die maandelijks 

wordt verloond en fulltime werkt wordt de 

franchise als volgt berekend: € 16.427 (jaar 

franchise) / 260 (SV-dagen) x 22 (aantal

SV-dagen in januari) = € 1.389,98
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Voorbeeld I Fulltime (regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw)
Verloning: maand

Jaarsalaris €40.000,00

Normuren per week 38 uur = 7,6 uren per dag (38 / 5)

Periode 1 januari 2023  t/m 31 december 2023

Franchise € 16.427,00

Maximum pensioengevend loon € 65.461,00

Premie 26,3% van de pensioengrondslag

Cumulatieve

Cumulatieve                 deeltijd- Cumulatief max       Cumulatieve        Pensioen-gevend          Cumulatieve
Cumulatief

Gewerkte Uren   gewerkte uren
Cumulatieve

SV-dagen
Jaar-

salaris

Periodieke 

premie
SV-dagen Cumulatieve premie

normuren factor loon Franchise loon grondslag

Jan 22 22 € 40.000,00 174,00 174,00 167,2 1 € 5.539,01            € 1.389,98              € 3.384,62                  € 1.994,64 € 524,59 € 524,59

Feb 20 42 € 40.000,00 174,00 348,00 319,2 1 € 10.574,47         € 2.653,59              € 6.461,54                  € 3.807,95 € 1.001,49 € 476,90

€ 10.000,00Mrt 23 65 € 40.000,00 174,00 522,00 494 1 € 16.365,25           € 4.106,75 € 5.893,25 € 1.549,92 € 548,43

Apr 20 85 € 40.000,00 174,00 696,00 646 1 € 21.400,71           € 5.370,37             € 13.076,92               € 7.706,55 € 2.026,82 € 476,90

Mei 23 108 € 40.000,00 174,00 870,00 813,2 1 € 27.191,49           € 6.823,52             € 16.615,38              € 9.791,86 € 2.575,26 € 548,44

Jun 22 130 € 40.000,00 174,00 1044,00 980,4 1 € 32.730,50           € 8.213,50             € 20.000,00              € 11.786,50 € 3.099,85 € 524,59

Jul 21 151 € 40.000,00 174,00 1218,00 1140 1 € 38.017,73           € 9.540,30            € 23.230,77              € 13.690,47 € 3.600,59 € 500,74

Aug 23 174 € 40.000,00 174,00 1392,00 1314,8 1 € 43.808,52 € 26.769,23              € 15.775,78 € 4.149,03 € 548,44€ 10.993,45

Sep 21 195 € 40.000,00 174,00 1566,00 1 € 49.095,75         € 12.320,25            € 30.000,00              € 17.679,75 € 4.649,77 € 500,74
1474,4

Okt 22 217 € 40.000,00 174,00 1740,00 1641,6 1 € 54.634,76         € 13.710,23            € 33.384,62              € 19.674,39 € 5.174,36 € 524,59

Nov 22 239 € 40.000,00 174,00 1914,00 1808,8 1 € 60.173,77         € 15.100,20            € 36.769,23              € 21.669,03 € 5.698,95 € 524,59

Dec 21 260 € 40.000,00 174,00 2088,00 1976 1 € 65..461,00        € 16.427,00            € 40.000,00              € 23.573,00 € 6.199,70 € 500,75



Voorbeeld I: uitwerking premieberekening maart 2023
(regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw)

Premiegegevens
Jaarsalaris 40.000

Normuren per week 38 uur = 7,6 uren per dag (38 / 5)

Franchise € 16.427,00

Maximum pensioengevend loon € 65.461,00

Premie 26,3% van de pensioengrondslag

Toelichting premie berekening maart 2023

Gewerkte uren mrt: 174 Aangeleverde uren upa

Cumulatief gewerkte uren 522 174 (jan) + 174 (feb) + 174 (mrt)

Cumulatieve normuren 494 (38 / 5 ) x 65 SV-dagen (jan, feb en mrt)

Cumulatieve deeltijdfactor 1 522 (gewerkte uren) / 494 (cumulatieve normuren) Het parttimepercentage is maximaal 1

Loon jan t/m maart 2021 € 10.000 (40.000 / 260) x 65 sv dagen X 1 (parttimepercentage)

Cumulatieve franchise € 4.106,75 (€ 16.427  (franchise) / 260) x 65 (sv dagen jan,feb,mrt) x 1 (parttimepercentage)

Cumulatief max loon (€ 65.461 (max jaarloon) / 260) x 65 (sv dagen jan,feb,mrt) x 1 (parttimepercentage)€ 16.365,25

Cumulatieve grondslag € 5.893,25 € 10.000 (cumulatieve loon) - € 4.106,75 (cumulatieve franchise)

Cumulatieve premie € 5.893,25 (grondslag) x 26,3 % (premiepercentage)€ 1.549,92

Periodieke premie € 1.549,92 - € 1.001,49 (cumulatieve premie t/m februari)€ 548,43



Voorbeeld II Parttime (regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw)

Verloning: maand

Jaarsalaris € 40.000,00

Normuren per week 38 uur = 7,6 uren per dag (38 / 5)

Periode 1 januari 2023  t/m 31 december 2023

Franchise € 16.427,00

Maximum pensioengevend loon € 65.461,00

Premie 26,3% van de pensioengrondslag

Cumulatieve SV-

SV-dagen               dagen

Gewerkte           Cumulatief

Jaarsalaris              Uren            gewerkte uren

Cumulatieve 

normuren

Cumulatieve 

deeltijdfactor

Cumulatief max 

loon

Cumulatieve

Franchise
Pensioengevend 

loon

Cumulatieve 

grondslag

Cumulatieve 

premie

Periodieke 

premie

Jan 22 22 € 40.000,00 90,00 90,00 167,2 0,5383 € 2.981,52 € 748,22 € 1.821,86 € 1.073,67 € 282,37 € 282,37

Feb 20 42 € 40.000,00 80,00 170,00 319,2 0,5326 € 5.631,77 € 1.413,30 € 3.441,30 € 2.028,04 € 533,37 € 251,00

Mrt 23 65 € 40.000,00 90,00 260,00 494 0,5263 € 8.613,36 € 2.161,46 € 5.263,20 € 3.101,74 € 815,76 € 282,38

Apr 20 85 € 40.000,00 40,00 300,00 646 0,4644 € 2.494,00 € 6.072,92 € 3.578,93 € 941,26 € 125,50€ 9.938,49

Mei 23 108 € 40.000,00 10,00 310,00 820,8 0,3777 € 10.269,68 € 2.577,11 € 6.275,30 € 3.698,19 € 972,62 €31,37

Jun 22 130 € 40.000,00 0,00 310,00 988 0,3138 € 10.269,85 € 2.577,15 € 6.275,40 € 3.698,25 € 972,64 € 0,02

Jul 21 151 € 40.000,00 40,00 350,00 1147,6 0,3050 € 11.594,65 € 2.909,60 € 7.084,92 € 4.175,32 € 1.098,11 € 125,47

Aug 23 174 € 40.000,00 80,00 430,00 1322,4 0,3252 € 14.245,21 € 3.574,74 € 8.704,55 € 5.129,81 € 1.349,14 € 251,03

Sep 21 195 € 40.000,00 75,00 505,00 0,3408 € 16.729,87 € 4.198,25 € 10.2222,80 € 6.024,55 € 1.584,46 € 235,321482

Okt 22 217 € 40.000,00 100,00 605,00 1649,2 0,3668 € 20.042,21 € 5.029,46 € 12.246,81 € 7.217,35 € 1.898,16 € 313,71

Nov 22 239 € 40.000,00 120,00 725,00 1816,4 0,3991 € 24.017,76 € 6.027,10 € 14.676,07 € 8.648,98 € 2.274,68 € 376,52

Dec 21 260 € 40.000,00 120,00 845,00 1976 0,4276 € 27.993,09 € 7.024,68 € 17.105,20 € 10.080,52 € 2.651,18 € 376,50



Voorbeeld II: uitwerking premieberekening maart 2023
(regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw)

Premiegegevens

Jaarsalaris € 40.000

Normuren per week 38 uur = 7,6 uren per dag (38 / 5)

Franchise € 16.427,00

Maximum pensioengevend loon € 65.461,00

Premie 26,3% van de pensioengrondslag

Toelichting premie berekening maart 2023

Gewerkte uren mrt: 90 Aangeleverde uren upa

Cumulatief gewerkte uren 260 90 (jan) + 80 (feb) + 90 (mrt)

Cumulatieve normuren 494 (38 / 5 ) x 65 SV-dagen (jan, feb en mrt)

Cumulatieve deeltijdfactor 0,5263 260 (gewerkte uren) / 494 (cumulatieve normuren)

Loon jan t/m maart 2023 € 5.263,20 (40.000 / 260) x 65 sv dagen X 0,5263 (parttimepercentage)

Cumulatieve franchise € 2.161,46 (€ 16.427 (franchise) / 260) x 65 (sv dagen jan,feb,mrt) x 0,5263 (parttimepercentage)

Cumulatief max loon (€ 65.461 (max jaarloon) / 260) x 65 (sv dagen jan,feb,mrt) x 0,5263 (parttimepercentage)€ 8.613,36

Cumulatieve grondslag € 3.101,74 € 5.263,20 (cumulatieve loon) - € 2.161,46 (cumulatieve franchise)

Cumulatieve premie € 3.101,74 (grondslag) x 26,3 % (premiepercentage)€ 815,76

Periodieke premie € 282,39 € 815,76 – € 533,37 (cumulatieve premie t/m februari)



Voorbeeld III (regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw)
Verloning: 4-weken

Deelnemer gaat uit dienst op 12-02-2023

Premiegegevens
Jaarsalaris € 40.000

Normuren per week 38 uur = 7,6 uren per dag (38 / 5)

Franchise € 16.427,00

Maximum pensioengevend loon € 65,461,00

Premie 26,3 % van de pensioengrondslag

Cumula-

tieve

SV-dagen

Cumulatieve

deeltijd-

factor

Cumula-

tieve 

grondslag

Cumulatief Cumula- Cumula- Cumula- Pensioen-gevend Cumula-

tieve premie
Periodieke

premie
GewerkteUren gewerkteuren  tievenormuren tiefmax loon    tievefranchise loon

SV-dagen Loon

(01-01-2023-29-

01-2023)

(30-01-2023-12-

Periode 20 20 1,0000 € 5.035,46         € 1.263,62 € 3.076,92 € 1.813,30              € 476,90            € 476,90152€ 40.000,00 152 152 

Periode 10 30               € 40.000,00            72,4 224,4 228 0,9844              € 7.435,36         € 1.865,85           € 4.543,39               € 2.677,54                € 704,19           € 227,29
02-2023) 

Toelichting premie berekening februari 2023

Gewerkte uren : 72,2 Aangeleverde uren upa

Cumulatief gewerkte uren 152 (jan) + 72,4 (feb)224,44

Cumulatieve normuren 228 (38 / 5 ) x 30 SV-dagen (jan, feb)

Cumulatieve deeltijdfactor 0,9844 224,4 (gewerkte uren) / 228 (cumulatieve normuren)

Loon t/m 12 feb 2023 € 4.543,39 (40.000 / 260) x 30 SV-dagen X 0,9844 (parttimepercentage)

Cumulatieve franchise (€16.427 / 260) x 30 SV-dagen X 0,9844 (parttimepercentage)€ 1.865,85

Cumulatief max loon € 7.435,36 € 65.461 / 260) x 30 SV-dagen X 0,9844 (parttimepercentage)

Cumulatieve grondslag € 4.543,39 (cumulatieve loon) - € 1.865,85 (cumulatieve franchise)€ 2.677,54

Cumulatieve premie € 704,19 € 2.677,54 (grondslag) x 26,3 % (premiepercentage)

Periodieke premie € 227,29 € 751,14 - € 476,90 (cumulatieve premie januari)



Voorbeeld IV (regeling A: Meubelindustrie en Meubileringsbedrijven, Tentoonstellingsbouw en Orgelbouw)

Verloning: maandverloning

Werknemer komt in dienst op 13-02-2023 en gaat uit dienst op 26-03-2023

Premiegegevens

Loon € 40.000,00

Normuren 38 uur = 7,6 uren per dag (38 / 5)

Franchise € 16.427,00

Maximum pensioengevend loon € 65.461,00

Premie 26,3% van de pensioengrondslag

Cumulatieve 

premie

Cumulatief 

gewerkte uren

Cumulatieve Cumulatief 

deeltijdfactor  maxloon

Cumulatieve         Pensioen- Cumulatieve Periodieke 

premie
Cumulatieve 

normuren
Cumulatieve

SV dagen
Dagen Jaarsalaris GewerkteUren franchise gevend loon     grondslag

(13-02-2023-28-

02-2023)Februari 12 12 € 40.000,00 34 34 76 0,4474 € 1.126,43 € 282,67 € 688,31 € 405,64 € 106,68 € 106,68

(01-03-2023- 26-

03-2023)Maart 18 30 € 40.000,00 44 78 228 0,3421 € 2.583,95 € 648,42 € 1.578,92 € 930,50 € 244,72 € 138,04

Toelichting premie berekening maart 2023

Gewerkte uren : 44 Aangeleverde uren upa

Cumulatief gewerkte uren 78 34 (feb) + 44 (mrt)

Cumulatieve normuren 228 (38 / 5 ) x 30 SV-dagen (feb, mrt)

Cumulatieve deeltijdfactor 0,3421 78 (gewerkte uren) / 228 (cumulatieve normuren)

Loon jan t/m feb 2023 € 1.578,92 (40.000 / 260) x 30 SV-dagen X 0,3421 (parttimepercentage)

Cumulatieve franchise (€ 16.427 / 260) x 30 SV-dagen X 0,3421 (parttimepercentage)€ 648,42

Cumulatief max loon (€ 65.461 / 260) x 30 SV-dagen X 0,3421 (parttimepercentage)€ 2.583,95

Cumulatieve grondslag € 930,50 € 1.578,92 (cumulatieve loon) - € 648,42 cumulatieve franchise)

Cumulatieve premie € 244,72 € 930,50 (grondslag) x 26,3 % (premiepercentage)

Periodieke premie € 244,72 - € 106,68 (premie februari)€ 138,04




